
��������������������������������������������������������������������

�

�

 
 

 
Deliberazione del Direttore Generale 

 
n.   299   del registro 

 

OGGETTO:  Incarico professionale in favore dell’arch. Roberta Bruno, per lo svolgimento di attività 
necessarie al trasferimento verso la nuova sede. Proroga. 

 

L’anno 2010, il giorno    UNO   del mese di   LUGLIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di 

Bari, già Ospedale Oncologico,  

 
IL  DIRETTORE GENERALE F.F. 

 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza sui luoghi 

di lavoro 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa CUTRONE 

 
 
Premesso che con deliberazione n. 414 del 19.11.2008, questa Amministrazione ha autorizzato la stipula di un contratto di 
consulenza in favore del professionista Arch. Roberta Bruno, per un periodo di mesi 12 (dodici), sino alla data del 06 
luglio 2009 e che con deliberazione del Direttore Generale n. 340 del 17.06.2009 è stato prorogato per ulteriori mesi 6 
(sei) il suddetto contratto; 
 
Visto: 

�� che l’autorizzazione all’attivazione del predetto contratto di consulenza è stata concessa dalla Regione Puglia, giusta 
deliberazione di Giunta Regionale n.1939 del 21.10.2008, resa ai sensi del comma 26 dell’art.3 della L.R. n.40/2007; 

�� che nella citata deliberazione n.414 del 19.11.2008, il contratto di consulenza veniva conferito “fino al conseguimento 
del collaudo della nuova sede”; 

�� che con deliberazione n.641 del 30.12.2009 detto incarico è stato prorogato sino al 6.7.2010; 
 
Considerato che il collaudo in parola per cause indipendenti dal notevole impegno profuso dall’arc. Bruno, non risulta 
ancora raggiunto e che il Direttore dell’Area Tecnica,   ing. Giancarlo Salomone ha richiesto la prosecuzione delle attività 
di consulenza da parte del predetto professionista, per ulteriori mesi 6 (sei); 
 
Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

 
 

 
����������	
�����
��

��
�
�
�������
��������
������
���

����

�
��	
���
��

���������������������

�

�

�����



D E L I B E R A 
 

per i motivi esposti in narrativi e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1) di rinnovare il contratto di consulenza in favore dell’arch. Roberta Bruno per complessivi mesi 6 (sei) a far tempo 

dalla data del 07 luglio 2010 sino al 06 gennaio 2011; 
 

2) di approvare il testo dell’allegata (all.1)  bozza di convenzione contenente l’oggetto e la durata dell’incarico, nonché 
l’ammontare del compenso, pari a complessivi � 15.000,00 oltre I.V.A. e  INARCASSA - resta inteso che tale 
compenso dovrà essere assoggettato alla ritenuta d’acconto pari al 20%; 
 

3) di precisare che detto compenso è pari a quello già stabilito con le predette deliberazioni nn. 414/08 e 340/09; 
 
4) di dare atto che, ai fini della copertura di spesa relativa agli oneri specifici per il trasferimento, la legge regionale n. 40 

del 31 dicembre 2007 ha previsto un contributo straordinario, ottenuto elevando ad euro 6 milioni 500 mila la quota 
prevista dall’articolo 35 della l.r. 4/2003, “anche al fine di assicurare il trasferimento presso la nuova sede”; 
 

5) di dare atto, altresì, che il costo del contratto, pari a 15.000 euro comprensivi degli oneri a carico dell’Ente, graverà 
sul Bilancio dell’Ente al conto  70613500010; 
 

6)  di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento, stante l’urgenza di consentire la continuità delle 
prestazioni. 

 
 
   Il Responsabile del Procedimento              Il Dirigente Area 
          f.to: sig. Romano Carone              f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 
________________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  01.07.2010  al   in corso 
 

Bari,   01.07.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


